СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОЧЕРЕМШАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НОВОМАЛЫКЛИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

23 мая 2025 года                                                                                              № 27/17
с.Новочеремшанск

О рассмотрении представления прокуратуры Новомалыклинского района от 05.05.2025 №07-01-2025/Прдп 116-25-20730017 «Об устранении нарушений закона»
В Совет депутатов муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» поступило представление прокуратуры Новомалыклинского района от 05.05.2025 №07-01-2025/Прдп116-25-20730017 «Об устранении нарушений закона», в связи с вышеизложенным, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Рассмотреть представление прокуратуры Новомалыклинского района от 05.05.2025 №07-01-2025/Прдп116-25-20730017 «Об устранении нарушений закона».
2.  В ходе проведенного анализа установлено, что налоговые льготы для собственников объектов, расположенных в населенных пунктах с численностью населения менее 500 чел. приняты решением Совета депутатов муниципального образования «Новочеремшанское сельское поселение» от 22.11.2024г. №19/47 «О налоговых льготах» .
3.Направить настоящее решение в прокуратуру Новомалыклинского района.

4.Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов Чиндяеву С.В. .

 Глава муниципального образования

"Новочеремшанское сельское поселение"                                     З.К.Галяутдинов